
UCHWAŁA NR XLVI/345/2023 
RADY GMINY SADLINKI 

z dnia 4 października 2023 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bronisławowie funkcjonującej 
na terenie gminy Sadlinki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.) i art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. 2023, poz. 1270 z późn. zm.), Rada Gminy Sadlinki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Udziela się dotacji celowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Bronisławowie w kwocie 1200,00 złotych na zakup 
detektora czterogazowego. 

§ 2.  

Upoważnia się Wójta Gminy Sadlinki do zawarcia umowy z Ochotniczą Strażą Pożarną w Bronisławowie, 
określającą szczegółowe zasady udzielenia dotacji. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki 

 
 

Jarosław Gutmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89C93216-9752-4131-B806-E60F92877FDF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XLVI/345/2023 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 4 października 2023 r. 

Zgodnie z art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), jednostki samorządu terytorialnego mogą przekazywać  ochotniczym strażom 
pożarnym dodatkowe środki pieniężne również w formie dotacji. 

Wysokość dotacji i jej cel określa uchwała rady gminy, natomiast jej przekazanie następuje na podstawie 
umowy zawartej pomiędzy gminą a jednostką OSP, na zasadach określonych w art. 221 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 2023, poz. 1270 z późn. zm.). Wójt Gminy udzielając dotacji 
celowej zawiera umowę z OSP, która określa w szczególności: 

1) wysokość dotacji, cel lub opis zakresu rzeczowego zadania, na którego realizację są przekazywane środki 
dotacji; 

2) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku budżetowego; 

3) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji celowej. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Bronisławowie wystąpiła do Wójta Gminy Sadlinki o przyznanie dotacji celowej 
na zakup detektora czterogazowego w kwocie 1200,00 złotych. Całkowity koszt zakupu urządzenia służącego 
do wykrywania niebezpiecznych gazów w pomieszczeniach to 4600,00 złotych. 

Mając na uwadze fakt, że ww. stowarzyszenie posiada środki własne w kwocie 200,00 złotych oraz   
3200,00 złotych, które pozyskało z MSWiA - przyznanie pomocy finansowej w formie dotacji celowej, 
umożliwi im w pełni dokonanie realizacji zakupu. 

W świetle przedstawionego uzasadnienia podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89C93216-9752-4131-B806-E60F92877FDF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

		2023-10-04T12:08:14+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




